
   

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

от 27.11.2025  № 690 
станица Динская 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета Динского сельского поселения 

Динского  муниципального района Краснодарского края 

«О бюджете Динского сельского поселения  

Динского района на 2026 год»  

 

 

В целях реализации прав жителей Динского сельского поселения 

Динского района на участие в процессе принятия решений органами местного 

самоуправления, в соответствии с порядком организации и проведения 

публичных слушаний в Динском сельском поселении Динского района, 

утвержденнымрешением Совета Динского сельского поселения Динского 

района от 28 апреля 2022 № 218-41/4  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания в форме круглого столапо адресу: ст. 

Динская ул. Ленина 23 Б (зал заседаний Совета Динского сельского поселения 

Динского района)на 16 декабря2025 года в 10-00по проекту решения Совета 

Динского сельского поселения Динскогомуниципального  

районаКраснодарского края «О бюджете Динского сельского поселения на 2026 

год»(далее – проект решения) согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.  

2. Участники публичных слушаний вправе представить свои предложения в 

письменной форме посредством направления на адресэлектронной почты: 

dinsk_sel@mail.ru до 15декабря2025 включительно.  

3. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 

по проекту решения (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 4. Комиссии обеспечить выполнение организационных мероприятий по 

подготовке и проведению публичных слушаний и подготовить заключение о 

результатах публичных слушаний, протокол публичных слушаний.  



 

 

5. Финансово-экономическому отделу администрации Динского сельского 

поселения Динского района (Кныш Н.Д.) опубликовать в общественно-

политической газете Динского районаКраснодарского края «Трибуна» и 

разместить наофициальном Интернет–портале Динского сельского поселения 

Динского района www.dinskoeposelenie.ru:  

5.1.Настоящее постановление, информацию (извещение) о теме, дате, сроках, 

времени и месте проведения публичных слушаний, выносимые 

вопросы,информацию о месте и порядке представления 

желающимипредложенийи определения их результатов, и проект 

постановления не позднее 04 декабря2025 года;  

5.2. Заключение о результатах публичных слушаний, протокол публичных 

слушаний на позднее 18 декабря 2025.  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

 

 

Глава Динского  

сельского поселения 

Динского района     В.Н. Иванченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dinskoeposelenie.ru/


 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации Динского сельского поселения  

Динскогомуниципального  района Краснодарского края 

 от _______________№ ________ 

 

«О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета Динского сельского поселения 

Динского  муниципального  района Краснодарского края 

«О бюджете Динского сельского поселения  

Динского района на 2026 год»  

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

 

Начальник  финансово- 

экономического отделаН.Д. Кныш 

 

Проект согласован:  

 

Начальник правового управления                                                   С.А. Коханова 

 

Начальник отдела по вопросам  

ЖКХ, транспорта и связи      И.В. Савинцева 

 

Начальник отдела земельных  

и имущественных отношений      Л.В. Внукова 

 

Начальник общего отдела       О.Ф. Токарская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

 

к постановлению  «О назначении  

публичных слушаний по проекту 

решения Совета Динского сельского 

поселения Динского 

муниципальнорайона Краснодарского 

края 

«О бюджете Динского сельского 

поселения Динского  района 

на 2026 год» 

от 02.12.2024 № 911 

 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 
 

Совет 

Динского сельского поселения Динского муниципального  

района Краснодарского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от __________                                                 № _____ 

 

станица Динская 

 

 

«О бюджете Динского сельского поселения  

Динского района на 2026 год»  

 

 

Статья 1 



 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Динского сельского 

поселения  Динского района на 2026 год: 

1) общий объем доходов в сумме 346 028,4 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов в сумме 346 028,4 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Динского 

сельского поселения Динского района на 01 января 2027года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

4) Профицит  бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2 

1. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Динского сельского 

поселения Динского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2026 год в 

суммах согласно  приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить в составе доходов бюджета Динского сельского поселения 

Динского района безвозмездные поступления от других уровней бюджетов 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

Статья 3 

Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Динского 

сельского поселения Динского района на 2026 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

 

 

 

Статья 4 

Установить, что муниципальное унитарное предприятие «Динское» 

Динского сельского поселения и муниципальное унитарное предприятие 

«Динская компания «ТЕПЛО» производят отчисления  в бюджет поселения 

части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, в размере 25% в соответствии с порядком, 

утверждаемым Советом Динского сельского поселения Динского района. 

 

Статья 5 

Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 

бюджет Динского сельского поселения Динского района, направляются в 

установленном порядке на увеличение расходов бюджета Динского сельского 

поселения Динского района соответственно целям их предоставления. 

 

Статья 6 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Динского 

сельского поселения Динского района на 2026 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 



 

 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Динского сельского поселения Динского 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год согласно приложению 

5 к настоящему решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Динского 

сельского поселения Динского района на 2026 год согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

4. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Динского сельского поселения Динского района на 2026 год перечень главных 

распорядителей средств бюджета Динского сельского поселения Динского 

района, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 

программ Динского сельского поселения и непрограммных направлений 

деятельности) и групп видов расходов бюджета Динского сельского поселения 

Динского района. 

5. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Динского сельского поселения Динского района на 2026 год (приложение 6 к 

настоящему решению): 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме  1 347,1 тыс. рублей; 

2) объем резервного фонда администрации Динского сельского поселения 

Динского района в сумме 300,0 тыс. рублей. 

6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, 

перечень статьей источников финансирования дефицита бюджета Динского 

сельского поселения Динского района на 2026 год согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2026 год 

согласно приложению 8 к настоящему решению. 

 

Статья 7 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Динского 

сельского поселения Динского района на 2026 год в сумме 

26 414,0 тыс. рублей. 

 

Статья 8 

1. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и 

услуг осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, 

предусмотренных ведомственной  структурой расходов бюджета Динского 

сельского поселения Динского района на 2026 год по соответствующим 

целевым статьям и группам видов расходов в порядке, предусмотренном  

принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными 



 

 

правовыми актами администрации Динского сельского поселения Динского 

района. 

2. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии со статьей 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах 

бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных приложением 8 к 

настоящему решению, в порядке, установленном нормативными правовыми 

актами администрации Динского сельского поселения Динского района. 

3. Установить, что не использованные в отчетном финансовом году 

остатки средств, предоставленные муниципальным автономным учреждениям 

Динского сельского поселения в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в 

местный бюджет возвращаются муниципальным бюджетным учреждениям 

Динского сельского поселения Динского района в текущем финансовом году 

при наличии потребности в направлении их на те же цели, в соответствии с 

решением учредителя после внесения соответствующих изменений в настоящее 

решение. 

 

Статья 9 

Установить, что органы местного самоуправления Динского сельского 

поселения Динского  района не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2026 году штатной численности муниципальных служащих¸ за 

исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 

самоуправления Динского сельского поселения Динского района 

дополнительными функциями, в пределах установленной в соответствии с 

законодательством компетенции, требующими увеличения штатной 

численности, а также ликвидации подведомственных администрации Динского 

сельского поселения Динского района муниципальных учреждений. 

 

 

Статья 10 

Предусмотреть бюджетные ассигнования на повышение в пределах 

компетенции органов местного самоуправления муниципального образования 

Динское сельское поселение Динского района, установленной 

законодательством Российской Федерации, средней  заработной  платы 

работников  муниципальных  учреждений культуры Динского сельского 

поселения Динского района – до 100 процентов от средней заработной платы 

наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц в Краснодарском крае. 

 

Статья 11 
1. Утвердить программу муниципальных заимствований бюджета 

Динского сельского поселения Динского района на 2026 год согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 



 

 

2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

Динского сельского поселения Динского района на 2026 год в сумме  0,0 тыс. 

рублей. 

3. Утвердить программу муниципальных гарантий Динского сельского 

поселения Динского района в валюте Российской Федерации на 2026 год 

согласно приложению 10 к настоящему  решению. 

 

Статья 12 

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения в 2026 году 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Динского 

сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение, связанные с 

особенностями исполнения бюджета Динского сельского поселения Динского 

района:  

1) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами 

классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с правовым актом 

администрации Динского сельского поселения Динского района; 

2) внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в 

части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение 

муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение 

мероприятия, получателя субсидии) муниципальной программы (подпрограмм) 

и (или) изменения объектов капитального строительства (инвестиционных 

проектов в области капитального строительства), распределения и (или) 

перераспределения средств бюджета поселения между подпрограммами, 

мероприятиями (включая перераспределение между ответственными за 

выполнение мероприятия, получателями субсидий) муниципальной  программы 

(подпрограммы), объектами капитального строительства (инвестиционными 

проектами в области капитального строительства), включая изменение кодов 

бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) 

перераспределением средств бюджета, в установленном порядке; 

3) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств 

и (или) изменение структуры органов местного самоуправления Динского 

сельского поселения Динского района; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 

расходов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 

бюджета Динского сельского поселения Динского района по соответствующей 

группе вида расходов классификации расходов бюджетов, за исключением 

случаев, установленных настоящим решением; 

5) детализация кодов целевых статей; 

6) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 

Министерством финансов Российской Федерации. 

 



 

 

Статья  13 

Установить, что в 2026 году получатели средств бюджета Динского 

сельского поселения Динского района вправе предусматривать в заключаемых 

ими договорах (муниципальных контрактах) на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в размере, 

установленном настоящей статьей, если иное не установлено федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, 

муниципального образования Динское сельское поселение Динского района, в 

пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый 

год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении 

профессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров; 

в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях; 

г) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

д) на технологическое присоединение инженерных сетей; 

е) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых 

перевозок авиационным и железнодорожным транспортом; 

ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

з) на оказание депозитарных услуг; 

и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

к) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, 

представление экспозиций муниципального образования Динское сельское 

поселение Динского района на международных, всероссийских, региональных, 

национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях; 

л) на приобретение объектов недвижимости в собственность 

муниципального образования Динское сельское поселение Динского района; 

м) об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации до-

рожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных доро-

гах, содержащих платные участки; 



 

 

н) на приобретение услуг теплоснабжения; 

о) на поставку автомобильного бензина и (или) дизельного топлива; 

п) об оказании услуг по аренде; 

р) о проведении праздничных мероприятий; 

с) осуществление закупки товаров, работ, услуг в рамках постановления 

Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 г. № 1745 «О 

специальной мере в сфере экономики и внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2021 г. № 616»; 

т) об оказании услуг по проживанию в служебных командировках. 

2) в размере до 90 процентов суммы договора, подлежащего 

казначейскому сопровождению в соответствии со статьей 14 настоящего 

решения, за исключением договоров, указанных в пункте 1 настоящей статьи, в 

которых предусматриваются авансовые платежи в размере до 100 процентов 

суммы договора. 

3) в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта – по остальным договорам. 

 

  Статья 14 

1. Установить, что казначейское сопровождение средств, 

предоставляемых из мстного бюджета и определенных частью 2 настоящей 

статьи, за исключением средств, не подлежащих в соответствии с действующим 

законодательством казначейскому сопровождению, осуществляет Управление 

Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии со статьѐй 

220.2 и пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие 

средства, предоставляемые из бюджета Динского сельского поселения 

Динского района: 

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий) 

муниципальным (государственным) бюджетным и автономным учреждениям) и 

бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии 

со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) 

капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и 

бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1 части 2 настоящей статьи; 



 

 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и 

более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1 

части 2 настоящей статьи, а также получателями взносов (вкладов), указанных 

в пункте 2 части 2 настоящей статьи, с исполнителями по контрактам 

(договорам), источником финансового обеспечения которых являются такие 

субсидии, бюджетные инвестиции и взносы (вклады); 

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. 

рублей и более, за исключением муниципальных контрактов о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащих банковскому 

сопровождению в соответствии с нормативным правовым актом 

администрации муниципального образования Динского сельского поселения  

Динского района; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. 

рублей и более бюджетными или автономными муниципальными 

учреждениями муниципального образования Динского сельского поселения  

Динского района, источником финансового обеспечения которых являются 

субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за 

исключением контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с 

нормативным правовым актом администрации муниципального образования 

Динской район; 

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс. рублей и 

более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в 

пункте 3 части 2 настоящей статьи контрактов (договоров) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг; 

7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. 

рублей и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения 

указанных в пунктах 4 и 5 части 2 настоящей статьи муниципальных 

контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг; 

8) расчѐты по контрактам, при условии, что финансовым обеспечением 

(софинансированием) по таким контрактам являются средства федерального 

бюджета;  



 

 

9) расчѐты по контрактам, при условии, что заказчиком (учреждением) в 

таком контракте самостоятельно установлено требование о казначейском 

сопровождении. 

 

Статья 15 

Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Динского 

сельского поселения Динского района подлежат приведению в соответствие с 

настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу 

настоящего решения. 

 

Статья 16 

Настоящее решение опубликовать в газете Динского района 

Краснодарского края «Трибуна» и разместить на официальном Интернет-

портале  Динского сельского    поселения Динского района 

www.dinskoeposelenie.ru. 

 

 

Статья 17 

Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, но не 

ранее 1 января 2026 года. 

 

 

 

Председатель Совета  

Динского сельского поселения  

Динского района                                                                             В.А. Беспалько 

 

 

Глава  

Динского сельского поселения                                          

Динского района                                                                             В.Н. Иванченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

 

 

Поступление доходов в бюджет поселения в 2026 году 

Код  Наименование дохода 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые неналоговые доходы 321 842,3  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  191 730,0 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

 

13 212,9 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 850,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений  43 427,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 63 479,0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи на заключение  договоров аренды 

за земли, находящегося в собственности сельских 

поселений  (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 6 456,5 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

224,8 

1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

 

 

 

162,1 

1 1301995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 300,0 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 

 24 186,1 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 24 186,1 



 

 

2 02 1000000 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 24 086,1 

2 02 3000000 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и  муниципальных 

образований 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 346 028,4 

 

 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

 
 

Безвозмездные поступления от других уровней бюджетов в 2026 году 

 

 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 24 186,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

24 186,1 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 24 086,1 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

 

 

Нормативы распределения доходов в бюджет Динского 

сельского поселения Динского района на 2026 год 
 

Наименование дохода бюджет 

поселения, % 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам и 

иным обязательным платежам 

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на межселенных территориях, территориях сельских 

поселений 

100 

Доходы от сдачи в аренду и реализации муниципального имущества  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном 

управлении органов  управления сельских поселений  и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

100 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

100 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

100 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

сельских поселений 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба  



 

 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

сельских поселений 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов сельских поселений) 

100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд сельских поселений 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм  в 

возмещение ущерба, зачисляемые  в бюджеты  сельских поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений 

 

100 

 

 

 

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

 

Распределение расходов бюджета Динского сельского поселения Динского района  

на 2026 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации 
 

№ 

п/п 
Наименование Рз ПР 

Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 4   

  Всего     346 028,4 

    в том числе:       

1. Общегосударственные вопросы 01 00 71 744,6 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 
2 044,8 

 Функционирование законодательных  (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 

914,7 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 

28 967,5 



 

 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов  финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 
01 06 

1 858,5 

  Резервные фонды 01 11 300,0  

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 37 659,1 

2. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 
220,6 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 

67,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03  14 

              

153,6 

 

3. Национальная экономика 04 00 27 131,5 

  Общеэкономические вопросы 04 01 707,4 

  Дорожное хозяйство 04 09 26 414,0 

  
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,1 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 120 806,3 

  Коммунальное хозяйство 05 02 15 966,7 

  Благоустройство 05 03 46 969,5 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05 

57 870,0 

5. Культура и кинематография  08 00 118 073,6 

  Культура 08 01 116 023,8 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  
08 04 

2 049,8 

6. Социальная политика 10 00 2 013,6 

  Пенсионное обеспечение 10 01 1 347,1 

  Социальное обеспечение населения 10 03 566,5 

 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 100,0 

7. Физическая культура и спорт 11 00 5 368,3 

  Массовый спорт 11 02 5 368,3 

8. Средства массовой информации 12 00 670,0 

  Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 670,0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Динского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов бюджета на 2026 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР Сумма, 

тыс. руб. 

1 2 3 4   

  Программные, непрограммные расходы  

всего: 

    346 028,4 

  Муниципальные  программы      141 881,4 

1 Муниципальная программа «Строительство, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения поселения" на 2026 год 

01 0 00 00000   117,0 

  Муниципальная программа «Строительство, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

поселения» на 2026 год» 

01 1 00 00000   117,0 

  Мероприятия по  строительству, ремонту и 

капитальному ремонту дорог местного значения 

01 1 00 00000   117,0 

  Выполнение работ по проведению диагностики 

автомобильных дорог общего пользования, 

включенных в программу комплексного развития 

транспортной инфраструктуры городских 

агломераций на территории Динского сельского 

поселения Динского района по следующим 

объектам: 1 ул. Пластуновская от ул. Гоголя до 

ул. Спортивной в ст-це Динской 

2 ул. Гоголя от ул. Коммунальной до ул. 70 лет 

01 1 00 1Д800   117,0 



 

 

Октября (ст. Динская) 

3 ул. 70 лет Октября от ул. Гоголя до ул. 

Ужгородская (ст. Динская)4 ул. Ужгородская от 

ул. 70 лет Октября до ул. Малая (ст. Динская) 

5 ул. Малая от ул. Ужгородская до ул. Ульянова 

(ст.Динская)6 ул. Ульянова от ул. Малая до а/д 

ст-ца Динская – ст. Пластуновская (ул. Крайняя) 

(ст. Динская) 

7 ул. Революционная от а/д ст-ца Динская – 

ст.Васюринская (ул.Чапаева) до ул. 

Комсомольская (ст. Динская) 

8 ул. Комсомольская от ул. Революционная до ул. 

Гоголя (ст. Динская) 

9 ул. Садовая от ул. Коммунальной до ул. 

Красной (ст. Динская) 

10 ул. Коммунальная (ст. Динская) 

11 ул. Заводская от пер. Солнечный до дома № 

131 в ст. Динской 

12 ул. Луначарского от ул. Береговой до ул. 

Краснодарской  в станице Динской 

13 ул..Мира от ул. Красной до ул. Береговой в ст. 

Динской 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 1 00 1Д800 200 117,0 

2 Муниципальная программа «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Динском сельском поселении" на 2026 год 

02 0 00 00000   10,0 

  Реализация мероприятий по поддержке малого и 

среднего предпринимательства 

02 1 00 0000   10,0 

  Подготовка кадров для малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, не 

являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

02 1 00 61040   10,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 00 61040 200 10,0 

3 Муниципальная программа  «Комплексное 

развитие муниципального образования в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 

2026 год 

03 0 00 00000   15 966,7 

 Актуализация схемы теплоснабжения Динского 

сельского поселения Динского района на 2025год 

03 2 00 00990   420,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 2 00 00990 200 420,0 

  Оплата по договору о подключении 

(технологическом присоединении) 

газоиспользующего оборудования и объекта 

03 4 10 00990   11,2 



 

 

капитального строительства 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

03 4 10 00990 400 11,2 

  Разработка проектно-сметной документации по 

объекту: «Строительство блочно-модульной 

котельной по адресу: Российская Федерация, 

Краснодарский край, Динской район, ст. Динская, 

ул. Калинина, дом № 42а с 

переустройством тепловых сетей»» 

03 5 00 00990   8 133,0 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

03 5 00 00990 400 8 133,0 

  Выполнение пректно-изыскательских работ по 

объекту "Строительство блочно-модульной 

котельной по адресу : Российская Федерация, 

Краснодарский край, Динской район, ст. Динская, 

ул. Красная, дом №152Г с переустройством 

тепловых сетей 

03 5 10 00990   6 052,5 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

03 5 10 00990 400 6 052,5 

  Оказание услуги по составлению сметных 

расчетов и документации по объектам 

водоснабжения:  

03 6 00 00990   1 350,0 

  Составление сметных расчетов и документации 

"Капитальный ремонт сооружения артезианской 

скважины № Д3-01/2, расположенной по адресу: 

Краснодарский край, Динской муниципальный 

район, Динское сельскео поселение, ст-ца 

Динская, ул. Заводская, соор. 2Б/2, стр.1" 

03 6 10 00990   450,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 6 10 00990 200 450,0 

  Составление сметных расчетов и документации 

"Капитальный ремонт водозаборной скважины № 

765-Д, расположенной по адресу: Краснодарский 

край, Динской муниципальный район, Динское 

сельскео поселение, ст-ца Динская, ул. Заводская, 

соор. 2Б/2" 

03 6 20 00990   450,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 6 20 00990 200 450,0 

  Составление сметных расчетов и документации 

"Капитальный ремонт водозаборной скважины 

№ 61, расположенной по адресу: Краснодарский 

край, Динской район, ст. Динская, 90 м к северу 

от жилого дома № 1 по ул. 70 лет Октября" 

03 6 21 00990   450,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 6 21 00990 200 450,0 



 

 

4 Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики» на 2026 год 

05 0 00 00000   707,4 

  Реализация мероприятий по трудоустройству 

несовершеннолетних граждан  

05 2 00 00000   707,4 

  Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 

05 2 00 00990   707,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 00 00990 100 707,4 

5 Муниципальная программа «Развитие 

культуры» на 2026 год 

06 0 00 00000   117 550,2 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры по 

предоставлению муниципальных услуг 

культурно-досуговыми учреждениями 

06 1 00 00000   103 236,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципального автономного  учреждения  

культуры "Динской Парк культуры и отдыха" 

Динского сельского поселения Динского района 

06 1 10 00000   49 014,9 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного  учреждения  

06 1 10 00590   49 014,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 10 00590 600 49 014,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципального автономного  учреждения 

«Культурно-досуговое объединение « Динского 

сельского поселения Динского района 

06 1 30 00000   54 221,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

06 1 30 00590   54 211,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 30 00590 600 54 211,1 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам, 

государственных и муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности (муниципальное автономное 

учреждение (МАУК "КДО Динского сельского 

поселения Динского района") 

06 1 30  11390   10,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 30  11390 600 10,0 



 

 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры по 

предоставлению муниципальных услуг 

библиотеками 

06 2 00 00000   12 787,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных казенных  учреждений 

культуры «Централизованная библиотечная 

система» Динского сельского поселения 

Динского района 

06 2 10 00000   12 787,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

06 2 10 00590   12 742,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

06 2 10 00590 100 9 585,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

06 2 10 00590 200 3 157,5 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам, 

государственных и муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности (МКУК "ЦБС Динского сельского 

поселения Динского района") 

06 2 10 11390   45,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 10 11390 100 45,0 

  Памятные даты, знаменательные события 06 3  00 00000   1 526,4 

  Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам, знаменательным событиям 

(МАУК "Динской Парк культуры и отдыха") 

06 3 10 00930   218,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 10 00930 600 218,5 

  Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам, знаменательным событиям 

(Культурно-досуговое объединение) 

06 3 30 00930   1 307,9 

6 Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности, 

создание условий для организации  

добровольной пожарной охраны в границах 

территорий населенных пунктов Динского 

сельского поселения Динского района на 2026 

год» 

07 0 00 00000   67,0 

  Мероприятия по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах территории 

Динского сельского поселения Динского района 

07 1 00 0000   67,0 



 

 

  Информирования населения о мерах пожарной 

безопасности на территории Динского сельского 

поселения путем изготовления информационных 

стендов, плакатов, табличек 

07 1 10 0990   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 10 0990 200 20,0 

  Личное страхование добровольных пожарных  

добровольной пожарной дружины  «Восход» на 

период исполнения ими обязанностей 

добровольного пожарного 

07 1 20 0990   27,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 1 20 0990 200 27,0 

  Социальная защита членов семей добровольных 

пожарных 

07 1 30 0990   20,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

07 1 30 0990 300 20,0 

7 Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2026 год 

08 0 00 00000   5 368,3 

  Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения «Центр 

развития физической культуры и спорта» 

Динского сельского поселения Динского района  

08 1 00 00000   5 368,3 

  Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Центр развития 

физической культуры и спорта» Динского 

сельского поселения Динского района  

08 1 00 00590   5 368,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 1 00 00590 100 3 950,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 1 00 05120 200 1 393,9 

  Иные бюджетные ассигнования 08 1 00 05120 800 23,9 

8 Муниципальная программа Динского 

сельского поселения Динского района 

«Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Динское 

сельское поселение Динского района на 2025-

2027 годы» 

09 0 00 00000   365,0 

  Мероприятия по организации благоустройства 

сельских территорий и обеспечению 

комплексного развития сельских территорий 

09 0 00 00990   365,0 

   

Организация наружного освещения по ул. 

Луначарского от ул. Комсомольской до ул. 

Красной в ст-це Динской 

09 2 00 00000   365,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

09 2 00 00990 200 365,0 



 

 

9 Муниципальная программа "Развитие 

гражданского общества"   на 2026 год" 

10 0 00 00000    100,0 

  Поддержка и развитие казачьих обществ в 

Динском сельском поселении" 

10 1 00 00000    100,0 

  Приобретение 2 комплектов символики (флаги 

России, Кубани, Динского района, Динского 

сельского поселения, герб России, Кубани) 

10 1 00 00990    100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 1 00 00990  200 100,0 

9 Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на территории 

Динского сельского поселения Динского 

района" 

13 0 00 00000   1 629,8 

  Реализация мероприятий Муниципальной 

программы "Формирование современной 

городской среды" на территории Динского 

сельского поселения Динского района" 

13 1 00 00000   10,5 

  Изготовление баннера для участия в рейтинговом 

голосовании по отбору общественной территории 

подлежащей благоустройству  

13 1 10 05550   10,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 10 05550 200 10,5 

  Мероприятия при разработке проектно-сметной 

документации по объекту: "Благоустройство 

общественной территории по адресу: ст. Динская, 

по ул. Красной к северу-востоку между ул. Мира 

и ул. Гоголя" 

13 2 00 00000   419,3 

  Разработка проектно-сметной документации по 

объекту: "Благоустройство общественной 

территории по адресу: ст. Динская, по ул. 

Красной к северу-востоку между ул. Мира и ул. 

Гоголя" 

13 2 10 05550   419,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

13 2 10 05550 200 419,3 

  Реализация мероприятий  при  благоустройстве 

земельного участка с кадастровым номером 

23:07:08805031:436, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, Динской район, ст. Динская, 

ул. Красная,61 

13 3 00 05550   1 200,0 

  Разработка дизайн-проекта и проектно-сметной 

документации по благоустройству земельного 

участка с кадастровым номером 

23:07:08805031:436, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, Динской район, ст. Динская, 

ул. Красная,61 

13 3 10 05550   1 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

13 3 10 05550 200 1 200,0 



 

 

  Непрограммные расходы:     204 147,0 

10 Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования – администрации Динского 

сельского поселения 

50 0 00 00000   125 895,0 

  Глава Динского сельского поселения 50 1 00 00000   2 044,8 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

50 1 00 00190   2 044,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 1 00 00190 100 2 044,8 

  Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования  

50 2 00 00000   28 867,5 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

50 2 00 00190   28 867,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 2 00 00190 100 28 716,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

50 2 00 00190 200 28,1 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 123,4 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 

50 3 00 00000   100,0 

  Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 

50 3 00 60190   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

50 3 00 60190 200 100,0 

  Формирование резервного фонда Динского 

сельского поселения 

50 4 00 00000   300,0 

  Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

50 4 00 20590   300,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 20590 800 300,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

50 5 00 00000   11 563,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия Динского 

сельского поселения Динского района» 

50 5 10 00000   11 563,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

50 5 10 00590   11 563,6 



 

 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 5 10 00590 100 10 407,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 

50 5 10 00590 200 1 155,7 

  Обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 

50 6 00 00000   82 647,2 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) муниципального казенного учреждения 

«По обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Динского сельского поселения 

Динского района» 

50 6 10 00000   24 777,2 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

50 6 10 00590   24 777,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 6 10 00590 100 18 136,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

50 6 10 00590 200 6 550,6 

  Иные бюджетные ассигнования 50 6 10 00590 800 90,1 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) муниципального казенного учреждения 

«Динское» 

50 6 20 00000   57 870,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

50 6 20 00590   57 870,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 6 20 00590 100 38 685,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

50 6 20 00590 200 18 552,9 

  Иные бюджетные ассигнования 50 6 20 00590 800 631,4 

  Реализация муниципальных функций в области 

национальной экономики 

50 7 00 00000   218,3 

  Прочие обязательства муниципального 

образования  

50 7 00 29010   218,3 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 00 29010 800 218,3 

  Обеспечение проведения мероприятий с сфере 

профилактики правонарушений общественного 

порядка 

55 0 00 00000   153,6 

  Мероприятия с сфере профилактики 

правонарушений общественного порядка 

55 1 00 00000   153,6 

  Профилактика правонарушений общественного 55 1 00 00770   153,6 



 

 

порядка 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

55 1 00 00770 200 153,6 

11 Реализация муниципальных функций в 

области национальной экономики 

63 0 00 00000   0,1 

  Мероприятия в сфере имущественных и 

земельных отношений 

63 0 00 10110   0,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

63 0 00 10110 200 0,1 

12 Непрограммные мероприятия в сфере 

благоустройство 

70 0 00 00000   44 974,7 

  Уличное освещение 70 1 00 00000   15 600,0 

  Мероприятия по организации уличного 

освещения  

70 1 00 00990   15 600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

70 1 00 00990 200 15 600,0 

  Мероприятия по организации озеленения 70 3 00 00000   1 850,0 

  Мероприятия по организации озеленения 70 3 00 00990   1 850,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

70 3 00 00990 200 1 850,0 

  Организация мест захоронения 70 4 00 00000   1 200,0 

  Мероприятия по организация мест захоронения 70 4 00 00990   1 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

70 4 00 00990 200 1 200,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству  70 5 00 00000   765,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и сельских поселений 

70 5 00 00990   765,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

70 5 00 00990 200 765,0 

  Приобретение специальной техники 70 7 00 00000   25 559,7 

  Расходы, связанные с приобретением 

специальной техники 

70 7 00 60200   25 559,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

70 7 00 60200 200 25 559,7 

13 Деятельность представительного органа 

законодательной власти муниципального 

образования 

71 0 00 00000   914,7 

  Обеспечение деятельности представительного 

органа законодательной власти муниципального 

образования 

71 2 00 00000   914,7 

  Расходы на обеспечение функций 

представительного органа местного 

самоуправления  

71 2 00 00190   914,7 



 

 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 2 00 00190 100 914,7 

14 Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты 

75 0 00 00000   1 858,5 

  Осуществление отдельных полномочий 

поселений по осуществлению внешнего 

муниципального контроля за исполнением 

местных бюджетов 

75 9 00 00000   1 858,5 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

75 9 00 00190   1 858,5 

  Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 1 858,5 

15 Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 

99 0 00 00000   30 504,0 

  Мероприятия по противодействию коррупции 99 9 00 00520   80,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 00520 200 80,0 

  Финансирование расходов по территориальным 

органам общественного самоуправления 

99 9 00 00540   1 020,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 9 00 00540 100 1 020,0 

  Реализация непрограммных расходов за счет 

бюджетных ассигнований дорожного фонда 

99 9 00 0Д000   26 297,0 

  Прочие расходы за счет бюджетных 

ассигнований дорожного фонда 

99 9 00 0Д810   26 297,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 0Д810 200 26 297,0 

  Сохранение объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности поселений 

99 9 00 00560   523,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 00560 200 523,4 

  Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   

99 9 0041 210   1 347,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 9 0041 210 300 1 347,1 

  Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   

99 9 0010 020   566,5 



 

 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 0010 020 200 7,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 9 0010 020 300 558,9 

  Поддержка и развитие печатных средств 

массовой информации и книгоиздания, 

обеспечение информирования граждан о 

деятельности органов муниципальной власти 

99 9 00 10260   670,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 10260 200 670,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Динского сельского поселения Динского 

района на 2026  год 

 

 

  Наименование  Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  ВСЕГО:           346 028,4 

1. Совет Динского сельского 

поселения Динского района 

991         2 773,2 



 

 

  Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

991 01 03     914,7 

  Деятельность 

представительного органа 

законодательной власти 

муниципального образования 

991 01 03 71 0 00 00000   914,7 

  Обеспечение деятельности 

представительного органа 

законодательной власти 

муниципального образования 

991 01 03 71 2 00 00000   914,7 

  Расходы на обеспечение функций 

представительного оргага 

местного самоуправления  

991 01 03 71 2 00 00190   914,7 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

991 01 03 71 2 00 00190 100 914,7 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

991 01 06     1 858,5 

  Обеспечение деятельности 

Контрольно - счетной палаты 

991 01 06 75 0 00 00000   1 858,5 

  Осуществление отдельных 

полномочий поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального контроля за 

исполнением местных бюджетов 

991 01 06 75 9 00 00000   1 858,5 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

991 01 06 75 9 00 00190   1 858,5 

  Межбюджетные трансферты 991 01 06 75 9 00 00190 500 1 858,5 

2. Администрация Динского 

сельского поселения 

992         343 255,2 

  Общегосударственные вопросы 992 01 00     68 971,4 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и   

муниципального образования 

992 01 02     2 044,8 



 

 

  Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнительной 

власти муниципального 

образования – администрации 

Динского сельского поселения 

992 01 02 50 0 00 00000   2 044,8 

  Глава Динского сельского 

поселения 

992 01 02 50 1 00 00000   2 044,8 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 02 50 1 00 00190   2 044,8 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 50 1 00 00190 100 2 044,8 

  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

992 01 04     28 967,5 

  Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнительной 

власти муниципального 

образования- администрации 

Динского сельского поселения  

992 01 04 50 0 00 00000   28 967,5 

  Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования  

992 01 04 50 2 00 00000   28 867,5 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

992 01 04 50 2 00 00190   28 867,5 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 50 2 00 00190 100 28 716,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  

(муниципальных) нужд 

992 01 04 50 2 00 00190 200 28,1 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 123,4 

  Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края 

992 01 04 50 3 00 00000   100,0 



 

 

  Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности  административных 

комиссий 

992 01 04 50 3 00 60190   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 50 3 00 60190 200 100,0 

  Резервные фонды 992 01 11     300,0 

  Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнительной 

власти муниципального 

образования- администрации 

Динского сельского поселения 

992 01 11 50 0 00 00000   300,0 

  Формирование резервного фонда 

Динского сельского поселения 

Динского района 

992 01 11 50 4 00 00000   300,0 

  Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

992 01 11 50 4 00 20590   300,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 4 00 20590 800 300,0 

  Другие общегосударственные 

вопросы 

992 01 13     37 659,1 

  Обеспечение деятельности 

высшего органа исполнительной 

власти муниципального 

образования- администрации 

Динского сельского поселения 

992 01 13 50 0 00 00000   36 559,1 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 01 13 50 5 00 0000   11 563,6 

  Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 

992 01 13 50 5 10 00590   11 563,6 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 50 5 10 00590 100 10 407,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  

(муниципальных) нужд 

992 01 13 50 5 10 00590 200 1 155,7 

  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

992 01 13 50 6 00  00000   24 777,2 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

обеспечению хозяйственного 

обслуживания органов местного 

самоуправления  

992 01 13 50 6 10  00000   24 777,2 



 

 

  Обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения «По 

обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

Динского сельского поселения 

Динского района» 

992 01 13 50 6 10 00590   24 777,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 50 6 10 00590 100 18 136,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 50 6 10 00590 200 6 550,6 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 10 00590 800 90,1 

  Реализация муниципальных 

функций в области национальной 

экономики 

992 01 13 50 7 00 00000   218,3 

  Прочие обязательства 

муниципального образования  

992 01 13 50 7 00 29010   218,3 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 7 00 29010 800 218,3 

  Непрограммные расходы 992 01 13 99 0 00 00000   1 100,0 

  Непрограммные расходы 

Динского сельского поселения 

992 01 13 99 9 00 00000   1 100,0 

  Мероприятия по противодействию 

коррупции 

992 01 13 99 9  00 00520   80,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 99 9  00 00520 200 80,0 

  Финансирование расходов по 

органам территориальным 

общественного самоуправления 

992 01 13 99 9 00 00540   1 020,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 99 9 00 00540 100 1 020,0 

  Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03 00     220,6 

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

992 03 10     67,0 



 

 

  Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, создания 

условий для организации 

добровольной   пожарной охраны 

в границах территорий 

населенных пунктов Динского 

сельского поселения Динского 

района на 2026 год» 

992 03 10 07 0 00 00000   67,0 

  Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

территории Динского сельского 

поселения Динского района 

992 03 10 07 1 00 0000   67,0 

  Информирования населения о 

мерах пожарной безопасности на 

территории Динского сельского 

поселения путем изготовления 

информационных стендов, 

плакатов, табличек 

992 03 10 07 1 10 0990   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 07 1 10 0990 200 20,0 

  Личное страхование 

добровольных пожарных  

добровольной пожарной дружины  

«Восход» на период исполнения 

ими обязанностей добровольного 

пожарного 

992 03 10 07 1 20 0990   27,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 07 1 20 0990 200 27,0 

  Социальная защита членов семей 

добровольных пожарных 

992 03 10 07 1 30 0990   20,0 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

992 03 10 07 1 30 0990 300 20,0 

  Другие вопросы в области 

национальной безопасности  

992 03 14     153,6 

  Обеспечение проведения 

мероприятий с сфере 

профилактики правонарушений 

общественного порядка 

992 03 14 55 0 00 00000   153,6 

  Мероприятия с сфере 

профилактики правонарушений 

общественного порядка 

992 03 14 55 1 00 00000   153,6 

  Профилактика правонарушений 

общественного порядка 

992 03 14 55 1 00 00770   153,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 55 1 00 00770 200 153,6 



 

 

  Национальная экономика 992 04 00     27 131,5 

  Общеэкономические вопросы 992 04 01     707,4 

  Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики» на 2026 год 

992 04 01 05 0 00 00000   707,4 

  Реализация мероприятий по  

трудоустройству 

несовершеннолетних граждан 

992 04 01 05 2 00 00000   707,4 

  Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы 

время 

992 04 01 05 2 00 00990   707,4 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 04 01 05 2 00 00990 100 707,4 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

992 04 09     26 414,0 

  Муниципальная программа 

«Строительство, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения поселения» на 

2026 год» 

992 04 09 01 0 00 00000   117,0 

  Мероприятия по  строительству, 

ремонту и капитальному ремонту 

дорог местного значения 

992 04 09 01 1 00 00000   117,0 



 

 

  Выполнение работ по проведению 

диагностики автомобильных дорог 

общего пользования, включенных 

в программу комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры городских 

агломераций на территории 

Динского сельского поселения 

Динского района по следующим 

объектам: 1 ул. Пластуновская от 

ул. Гоголя до ул. Спортивной в ст. 

Динской 

2 ул. Гоголя от ул. Коммунальной 

до ул. 70 лет Октября (ст. 

Динская) 

3 ул. 70 лет Октября от ул. Гоголя 

до ул. Ужгородская (ст. Динская) 

4 ул. Ужгородская от ул. 70 лет 

Октября до ул. Малая (ст. 

Динская) 

5 ул. Малая от ул. Ужгородская до 

ул. Ульянова (ст. Динская) 

6 ул. Ульянова от ул. Малая до а/д 

ст-ца Динская – ст. Пластуновская 

(ул. Крайняя) (ст. Динская) 

7 ул. Революционная от а/д ст-ца 

Динская - ст-цаВасюринская 

(ул.Чапаева) до ул. Комсомольская 

(ст. Динская) 

8 ул. Комсомольская от ул. 

Революционная до ул.Гоголя (ст. 

Динская) 

9 ул. Садовая от ул. 

Коммунальной до ул. Красной (ст. 

Динская) 

10 ул. Коммунальная (ст. Динская) 

11 ул. Заводская от пер. 

Солнечный до дома № 131 в ст. 

Динской 

12 ул. Луначарского от ул. 

Береговой до ул. Краснодарской  в 

станице Динской 

13 ул.Мира от ул. Красной до ул. 

Береговой в ст. Динской 

 04 09 01 1 00 1Д800   117,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 04 09 01 1 00 1Д800 200 117,0 

  Непрограммные расходы 992 04 09 99 0 00 00000   26 297,0 

  Непрограммные расходы 

Динского сельского поселения 

992 04 09 99 9 00 0Д000   26 297,0 



 

 

  Прочие расходы за счет 

бюджетных ассигнований  

дорожного фонда 

992 04 09 99 9 00 0Д810   26 297,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 99 9 00 0Д810 200 26 297,0 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

992 04 12     10,1 

  Реализация муниципальных 

функций в области национальной 

экономики 

992 04 12 63 0 00 00000   0,1 

  Мероприятия в сфере 

имущественных и земельных 

отношений 

992 04 12 63 0 00 10110   0,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 63 0 00 10110 200 0,1 

  Муниципальная программа 

«Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Динском 

сельском поселении" на 2026 год 

992 04 12 02 0 00 00000   10,0 

  Реализация мероприятия по 

поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства   

992 04 12 02 1 00 00000   10,0 

  Подготовка кадров для малого и 

среднего предпринимательства и 

физических лиц, не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

992 04 12 02 1 00 61040   10,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 02 1 00 61040 200 10,0 

  Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

992 05 00     120 806,2 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     15 966,7 

  Муниципальная программа  

«Комплексное развитие 

муниципального образования в 

сфере жилищно-коммунального 

хозяйства» на 2026 – 2028 годы 

992 05 02 03 0 00 00000   15 966,7 

  Актуализация схемы 

теплоснабжения Динского 

сельского поселения Динского 

района на 2026год 

992 05 02 03 2 00 00990   420,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 03 2 00 00990 200 420,0 



 

 

  Оплата по договору о 

подключении (технологическом 

присоединении) 

газоиспользующего оборудования 

и объекта капитального 

строительства здания котельной № 

3 по адресу: Краснодарский край, 

Динской район, ст. Динская, ул. 

Линейная, 134а» 

992 05 02 03 4 10 00990   11,2 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 03 4 10 00990 400 11,2 

  Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Строительство блочно-

модульной котельной по адресу: 

Российская Федерация, 

Краснодарский край, Динской 

район, ст. Динская, ул. Калинина, 

дом № 42а с переустройством 

тепловых сетей»  

992 05 02 03 5 00 00990   8 133,0 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 03 5 00 00990 400 8 133,0 

  Проектно-изыскательские работы 

по объекту: «Строительство 

блочно-модульной котельной по 

адресу: Российская Федерация, 

Краснодарский край, Динской 

район, ст-ца Динская, ул. Красная, 

дом №152г с переустройством 

тепловых сетей 

992 05 02 03 5 10 00990   6 052,5 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 03 5 10 00990 400 6 052,5 

  Оказание услуги по составлению 

сметных расчетов и документации 

по объектам водоснабжения:  

992 05 02 03 6 00 00990   1 350,0 

  Составление сметных расчетов и 

документации "Капитальный 

ремонт сооружения артезианской 

скважины № Д3-01/2, 

расположенной по адресу: 

Краснодарский край, Динской 

муниципальный район, Динское 

сельское поселение, ст. Динская, 

ул. Заводская, соор. 2Б/2, стр.1" 

992 05 02 03 6 10 00990   450,0 



 

 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 03 6 10 00990 200 450,0 

  Составление сметных расчетов и 

документации "Капитальный 

ремонт водозаборной скважины № 

765-Д, расположенной по адресу: 

Краснодарский край, Динской 

муниципальный район, Динское 

сельское поселение, ст. Динская, 

ул. Заводская, соор. 2Б/2" 

992 05 02 03 6 20 00990   450,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 03 6 20 00990 200 450,0 

  Составление сметных расчетов и 

документации "Капитальный 

ремонт водозаборной скважины 

№ 61, расположенной по адресу: 

Краснодарский край, Динской 

район, ст. Динская, 90 м к северу 

от жилого дома № 1 по ул. 70 лет 

Октября" 

992 05 02 03 6 21 00990   450,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 03 6 21 00990 200 450,0 

  Благоустройство 992 05 03     46 969,5 

  Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды" на территории 

Динского сельского поселения 

Динского района" 

992 05 03 13 0 00 00000   1 629,8 

  Реализация мероприятий 

Муниципальной программы 

"Формирование современной 

городской среды" на территории 

Динского сельского поселения 

Динского района" 

992 05 03 13 1 00 00000   10,5 

  Изготовление баннера для участия 

в рейтинговом голосовании по 

отбору общественной территории 

подлежащей благоустройству  

992 05 03 13 1 10 05550   10,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 1 10 05550 200 10,5 

  Мероприятия при разработке 

проектно-сметной документации 

по объекту: "Благоустройство 

общественной территории по 

адресу: ст. Динская, по ул. 

Красной к северу-востоку между 

ул. Мира и ул. Гоголя" 

992 05 03 13 2 00 00000   419,3 



 

 

  Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Благоустройство общественной 

территории по адресу: ст. Динская, 

по ул. Красной к северу-востоку 

между ул. Мира и ул. Гоголя" 

992 05 03 13 2 10 05550   419,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 2 10 05550 200 419,3 

  Реализиция мероприятий  при  

благоустройстве земельного 

участка с кадастровым номером 

23:07:08805031:436, 

расположенного по адресу: 

Краснодарский край, Динской 

район, ст. Динская, ул. Красная,61 

992 05 03 13 3 00 05550   1 200,0 

  Разработка дизайн-проекта и 

проектно-сметной документации 

по благоустройству земельного 

участка с кадастровым номером 

23:07:08805031:436, 

расположенного по адресу: 

Краснодарский край, Динской 

район, ст. Динская, ул. Красная,61 

992 05 03 13 3 10 05550   1 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 13 3 10 05550 200 1 200,0 

  Муниципальная программа 

Динского сельского поселения 

Динского района «Комплексное 

развитие сельских территорий 

муниципального образования 

Динское сельское поселение 

Динского района на 2025-2027 

годы» 

992 05 03 09 0 00 00000   365,0 

  Мероприятия по организации 

благоустройства сельских 

территорий и обеспечению 

комплексного развития сельских 

территорий 

992 05 03 09 0 00 00990   365,0 

   

Организация наружного 

освещения по ул. Луначарского от 

ул. Комсомольской до ул. Красной 

в ст-це Динской 

992 05 03 09 1 00 00000   365,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 09 1 00 00990 200 365,0 

  Непрограммные мероприятия в 

сфере благоустройство 

992 05 03 70 0 00 00000   44 974,7 

  Уличное освещение 992 05 03 70 1 00 00000   15 600,0 



 

 

  Мероприятия по организации 

уличного освещения 

992 05 03 70 1 00 00990   15 600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 70 1 00 00990 200 15 600,0 

  Мероприятия по организации 

озеленения 

992 05 03 70 3 0000990   1 850,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 70 3 0000990 200 1 850,0 

  992 05 03 70 4 00 00000   1 200,0 

  Мероприятия по организации и 

содержанию мест захоронения 

992 05 03 70 4 00 00990   1 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 70 4 00 00990 200 1 200,0 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству  

992 05 03 70 5 00 00000   765,0 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и сельских поселений 

992 05 03 70 5 00 00990   765,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 70 5 00 00990 200 765,0 

  Расходы связанные с  

приобретением  специальной 

техники 

992 05 03 70 7 00 00990   25 559,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 70 7 00 00990 200 25 559,7 

  Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

992 05 05     57 870,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

благоустройству  

992 05 05 50 6 20 00000   57 870,0 

  Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

казенного учреждения «Динское» 

992 05 05 50 6 20 00590   57 870,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 05 05 50 6 20 00590 100 38 685,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 05 50 6 20 00590 200 18 552,9 



 

 

  Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 50 6 20 00590 800 631,4 

  Культура, кинематография 992 08 00     118 073,6 

  Культура 992 08 01     116 023,8 

  Муниципальная программа 

«Развитие культуры» на 2026 год 

992 08 01 06 0 00 00000   116 023,8 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры по предоставлению 

муниципальных услуг культурно-

досуговыми учреждениями 

992 08 01 06 1 00 00000   103 236,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного 

учреждения культуры "Динской 

Парк культуры и отдыха" 

Динского сельского поселения 

Динского района 

992 08 01 06 1 10 00000   49 014,9 

  Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

автономного    учреждения  

992 08 01 06 1 10 00590   49 014,9 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 10 00590 600 49 014,9 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного 

учреждения «Культурно-досуговое 

объединение « Динского сельского 

поселения Динского района 

992 08 01 06 1 30 00000   54 221,1 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

992 08 01 06 1 30 00590   54 211,1 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 30 00590 600 54 211,1 

  Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, 

государственных и 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в 

сельской местности (МАУК "КДО 

Динского сельского поселения 

Динского района") 

992 08 01 06 1 30 11390   10,0 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 30 11390 600 10,0 



 

 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений 

культуры по предоставлению 

муниципальных услуг 

библиотеками 

992 08 01 06 2 00 00000   12 787,8 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казенных 

учреждений культуры 

"Централизованная библиотечная 

система" Динского сельского 

поселения Динского района 

992 08 01 06 2 10 00000   12 787,8 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 06 2 10 00590   12 742,8 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 08 01 06 2 10 00590 100 9 585,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 06 2 10 00590 200 3 157,5 

  Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, 

государственных и 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в 

сельской местности (МКУК "ЦБС 

Динского сельского поселения 

Динского района") 

992 08 01 06 2 10 11390   45,0 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 08 01 06 2 10 11390 100 45,0 

  Другие вопросы в области 

культуры и кинематографии 

992 08 04     2 049,8 

  Муниципальная программа 

«Развитие культуры» на 2026 год 

992 08 04 06 0 00 00000   1 526,4 

  Памятные даты, знаменательные 

события 

992 08 04 06 3 00 00000   1 526,4 

  Проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам 

992 08 04 06 3 00 00930   1 526,4 



 

 

знаменательным событиям 

  Проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям ( 

МАУК "Парк культуры и отдыха") 

992 08 04 06 3 10 00930   218,5 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 04 06 3 10 00930 600 218,5 

  Проведение мероприятий, 

посвященных памятным датам, 

знаменательным событиям 

(Культурно-досуговое 

объединение) 

992 08 04 06 3 30 00930   1 307,9 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 04 06 3 30 00930 600 1 307,9 

  Непрограммные расходы 992 08 04 99 0 0000 000   523,4 

  Непрограммные расходы 

Динского сельского поселения 

992 08 04 99 9 0000 000   523,4 

  Сохранение, использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся 

в собственности поселений 

992 08 04 99 9 00 00560   523,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 04 99 9 00 00560 200 523,4 

  Социальная политика 992 10 00     2 013,6 

  Пенсионное обеспечение 992 10 01     1 347,1 

  Непрограммные расходы 992 10 01 99 0 0000 000   1 347,1 

  Выплата дополнительного 

материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   

992 10 01 99 9 0000 000   1 347,1 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

992 10 01 99 9 0041 210 300 1 347,1 

  Социальное обеспечение 

населения 

992 10 03     566,5 

  Непрограммные расходы 992 10 03 99 0 0000 000   566,5 

  Непрограммные расходы 

Динского сельского поселения 

992 10 03 99 9 0000 000   566,5 

  Выплата дополнительного 

материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   

992 10 03 99 9 0010 020   566,5 



 

 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

992 10 03 99 9 0010 020 300 558,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 10 03 99 9 0010 020 200 7,6 

  Другие вопросы в области 

социальной политики 

992 10 06 10 0 00 00000    100,0 

  Муниципальная программа 

"Развитие гражданского 

общества"   на 2026 год" 

992 10 06 10 0 00 00000    100,0 

  Поддержка и развитие казачьих 

обществ в Динском сельском 

поселении" 

992 10 06 10 1 00 00990    100,0 

  Приобретение 2 комплектов 

символики (флаги России, Кубани, 

Динского района, Динского 

сельского поселения, герб России, 

Кубани) 

992 10 06 10 1 00 00990    100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 10 06 10 1 00 00990  200 100,0 

  Массовый спорт 992 11 02     5 368,3 

  Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта» на 2026 год 

992 11 02 08 0 00 00000   5 368,3 

  Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр развития 

физической культуры и спорта» 

Динского сельского поселения 

Динского района 

992 11 02 08 1 00 00000   5 368,3 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 11 02 08 1 00 00590   5 368,3 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 02 08 1 00 00590 100 3 950,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 11 02 08 1 00 00590 200 1 393,9 

  Иные бюджетные ассигнования 992 11 02 08 1 00 00590 800 23,9 

  Средства массовой информации 992 12 00     670,0 

  Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

992 12 04     670,0 

  Непрограммные расходы 992 12 04 99 0 00 00000   670,0 



 

 

  Непрограммные расходы 

Динского сельского поселения 

992 12 04 99 9 00 00000   670,0 

  Поддержка и развитие печатных 

средств массовой информации и 

книгоиздания, обеспечение 

информирования граждан о 

деятельности органов 

муниципальной власти 

992 12 04 99 9 00 10260   670,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 12 04 99 9 00 10260 200 670,0 

 

 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

 

Источники внутреннего финансирования бюджета Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год 
 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 0,0 

  в том числе  

000 01 02 00 00 00  0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских поселений  в 

валюте Российской Федерации 
0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0,0 



 

 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 
0,0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение  бюджетных кредитов, полученных 

от   других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации   в валюте Российской 

Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами поселений 

в валюте Российской Федерации 
0,0 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -346 028,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

-346 028,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-346 028,4 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселения 

-346 028,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 346 028,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

346 028,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

346 028,4 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений 

346 028,4 



   

 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации, на 2026 год 
 

        (тыс. рублей) 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма 

1 2 

ВСЕГО 1 858,5 

Иные межбюджетные трансферты (по переданным полномочиям 

внешнего финансового контроля) 
1 858,5 

 

 

 



   

 

 

 

 

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 9 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

 

 

Программа муниципальных заимствований бюджета 

Динского сельского поселения Динского района на 2026 год 

 

         (тыс. рублей) 

Наименование Сумма 

1 2 

1. Муниципальные  ценные бумаги  Динского сельского поселения 

Динского района, всего 

      в том числе: 

      привлечение 

      погашение 

 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные  в бюджет Динского 

сельского поселения Динского района от других  бюджетов 

бюджетной системы  Российской Федерации, всего: 

в том числе: 

     привлечение      

     погашение 

 

3.  Кредиты, привлеченные в бюджет Динского сельского поселения 

Динского района от кредитных организаций, всего 

      в том числе: 

      привлечение 

      погашение 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,0 

 

 

0,00 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,00 

0,00 
 

 



 

 

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к  решению Совета Динского 

 сельского поселения Динского        

муниципального района  

Краснодарского края «О бюджете 

Динского сельского поселения 

Динского района на 2026 год   

от   ________ № _______ 

 

Программа муниципальных гарантий Динского сельского поселения Динского 

района в валюте Российской Федерации на 2026 год 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Динского сельского поселения Динского района в 2026 году 

 

№ 

п/

п 

Направле 

ние (цель)  

гарантиро

вания 

Катего

рии 

принци

палов 

Общий 

объем  

гарантий,  

тыс. рублей 

Условия предоставления  

гарантий 

наличие 

права  

регрес-

сноготр

ебова 

ния 

анализ 

финансо 

вого 

состоян

ия 

принцип

ала 

предоставление 

обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала 

перед гарантом 

иные  

условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных  гарантий Динского сельского поселения Динского района по 

возможным гарантийным случаям, в 2026 году 

 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных  

гарантий 

Динского сельского поселения Динского района по 

возможным гарантийным случаям 

Объем, 

тыс. рублей 

1 2 

- - 
 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

 

к постановлению  «О назначении  

публичных слушаний по проекту 

решения Совета Динского сельского 

поселения Динского района  

«О  бюджете Динского сельского 

поселения Динского  района 

на 2025 год» 



 
 

 

от 02.12.2024 № 911 

 

СОСТАВ 

 

комиссии по подготовке и проведению публичных слушанийпо проекту 

решения Совета Динского сельского поселения Динского 

муниципальнорайона Краснодарского края «О  бюджете Динского сельского 

поселения Динского  районана 2026 год» 

  

1. Иванченко Владимир Николаевич - глава Динского сельского поселения 

Динского района  

  

2. Бабанский Антон Алексеевич             заместитель председателя Совета 

Динского сельского поселения 

Динского района 

  

3. Кныш Наталья Дмитриевна - начальник финансово-

экономического отдела 

администрации Динского сельского 

поселения Динского района, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

4. КисилевичАндрей Иванович 

председатель комитета по правовым 

вопросамвопросам Совета депутатов 

Динского сельского поселения 

Динского района 

 

5. МаланюкАлександр Сергеевич 

 

атаман Динского хуторского 

казачьего общества; 

 

6. Вивчар Людмила Степановна председатель первичной 

общественной организации ветеранов 

(пенсионеров, инвалидов) войны и 

труда Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 
 

 

 


